
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2024 г. Красноярск № 339-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных районов, 
городских округов и муниципальных округов Красноярского края 
на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного 
участия детей в дорожном движении, в 2024 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие 
транспортной системы», постановлением Правительства Красноярского края 
от 10.07.2020 № 491-п «Об утверждении Порядка предоставления и 
распределения субсидий бюджетам муниципальных районов, городских 
округов и муниципальных округов Красноярского края на проведение 
мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей 
в дорожном движении», учитывая протокол заседания комиссии по подготовке 
предложений по распределению средств краевого бюджета на финансирование 
мероприятий государственных программ Красноярского края «Развитие 
образования», «Развитие транспортной системы», ответственным исполнителем 
по которым является министерство образования Красноярского края, 
от 26.03.2024 № 2, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
районов, городских округов и муниципальных округов Красноярского края 
на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного 
участия детей в дорожном движении, на приобретение электронных стендов 
с изображениями схем безопасного движения к муниципальным 
общеобразовательным организациям в 2024 году согласно 
приложению № 1.

2. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
районов, городских округов и муниципальных округов Красноярского края 
на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного 
участия детей в дорожном движении, на приобретение для муниципальных 
дошкольных образовательных организаций оборудования, позволяющего 
в игровой форме формировать навыки безопасного поведения на дороге, 
в 2024 году согласно приложению № 2.



2

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.kxskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

„ _  Д1ервый заместитель
оЙубернатора края -

редседатель 
равительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.kxskstate.ru


Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 08.05.2024 № 339-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов, 
городских округов и муниципальных округов Красноярского края 
(далее -  муниципальные образования) на проведение мероприятий, 

направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном 
движении, на приобретение электронных стендов с изображениями 

схем безопасного движения к муниципальным общеобразовательным
организациям в 2024 году

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Наименование муниципальной 
общеобразовательной организации

Объем
финансирования

1 2 3 4
1 ЗАТО г. Железногорск Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 95»

43,2

2 ЗАТО г. Железногорск Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 91 имени 
М.В. Ломоносова»

43,2

Итого по ЗАТО г. Железногорск: 86,4
3 г. Боготол Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 5

43,2

Итого по г. Боготолу: 43,2
4 г. Красноярск муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 94»

43,2

5 г. Красноярск муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 6 с углубленным 
изучением предметов художественно 
-эстетического цикла»

43,2

6 г. Красноярск муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 16»

43,2

7 г. Красноярск муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 98»

43,2

8 г. Красноярск муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 8»

43,2



2

1 2 3 4
9 г. Красноярск муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 135»

43,2

10 г. Красноярск муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 46»

43,2

11 г. Красноярск муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 66 имени Героя 
Советского Союза Бурыхина Е.И.»

43,2

12 г. Красноярск муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 84»

43,2

Итого по г. Красноярску: 388,8
13 г. Лесосибирск Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Лицей» города Лесосибирска

43,2

Итого по г. Лесосибирску: 43,2
14 г. Минусинск муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 47»

43,2

15 г. Минусинск муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»

43,2

Итого по г. Минусинску: 86,4
16 г. Норильск муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 23»

43,2

17 г. Норильск муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 8 имени 
Г.С. Титова»

43,2

Итого по г. Норильску: 86,4
18 г. Сосновоборск муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 2» города Сосновоборска

43,2

Итого по г. Сосновоборску: 43,2
19 г. Шарыпово муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» города Шарыпово

43,2

Итого по г. Шарыпово: 43,2
20 Каратузский район муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Каратузская средняя 
общеобразовательная школа имени Г ероя 
Советского Союза Е.Ф. Трофимова»

43,2

21 Каратузский район муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Качульская средняя

43,2



2

1 2 3 4
общеобразовательная школа»

Итого по Каратузскому району: 86,4
22 Назаровский район муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Сахаптинская средняя 
общеобразовательная школа»

43,2

Итого по Назаровскому району: 43,2
23 Северо-Енисейский

район
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Северо-Енисейская средняя 
школа № 2»

43,2

Итого по Северо-Енисейскому району: 43,2
24 Таймырский Долгано- 

Ненецкий
муниципальный район

Таймырское муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Дудинская средняя школа № 4»

43,2

25 Таймырский Долгано- 
Ненецкий
муниципальный район

Таймырское муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Дудинская средняя школа № 7»

43,2

Итого по Таймырскому и Долгано-Ненецкому муниципальному району: 86,4
26 Уярский район Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Толстихинская средняя 
общеобразовательная школа»

43,2

27 Уярский район Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Уярская средняя общеобразовательная 
школа № 3»

43,2

Итого по Уярскому району: 86,4
28 Ужурский район Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Ужурская средняя общеобразовательная 
школа № 1 имени Героя Советского 
Союза А.К. Харченко»

43,2

Итого по Ужурскому району: 43,2
29 Эвенкийский 

муниципальный район
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Байкитская средняя школа» 
Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края

43,2

Итого по Эвенкийскому муниципальному району: 43,2
Итого 1 252,8



Приложение № 2 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 08.05.2024 № 339-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов, 
городских округов и муниципальных округов Красноярского края 
(далее -  муниципальные образования) на проведение мероприятий, 

направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном 
движении, на приобретение для муниципальных дошкольных 

образовательных организаций оборудования, позволяющего в игровой 
форме формировать навыки безопасного поведения на дороге, в 2024 году

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 

организации

Объем
финансирования

1 2 3 4
1 г. Ачинск муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 
сад № 27»

70,5

2 г. Ачинск муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвивающего вида № 21 
«Золотая рыбка» с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по физическому развитию детей»

70,5

Итого по г. Ачинску: 141,0
3 г. Красноярск муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 
сад № 7»

70,5

4 г. Красноярск муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 92»

70,5

5 г. Красноярск муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 320 общеразвивающего вида 
с приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно­
эстетическому направлению развития 
детей»

70,5

6 г. Красноярск муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 5»

70,5

7 г. Красноярск муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 167 общеразвивающего вида 
с приоритетным осуществлением

70,5



2

1 2 3 4
деятельности по социально­
личностному направлению развития 
детей»

8 г. Красноярск муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 249 компенсирующего вида»

70,5

9 г. Красноярск муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 276 комбинированного вида»

70,5

Итого по г. Красноярску: 493,5
10 г. Назарово муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 
сад № 12 «Сибирячок» г. Назарово 
Красноярского края

70,5

И г. Назарово муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 23 «Катюша» г. Назарово 
Красноярского края

70,5

Итого по г. Назарово: 141,0
12 г. Норильск муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение № 73 
«Центр развития ребенка -  Детский сад 
«Веселые человечки»

70,5

13 г. Норильск муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 46 «Надежда»

70,5

14 г. Норильск муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 71 «Антошка»

70,5

Итого по г. Норильску: 211,5
15 г. Сосновоборск муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированной направленности 
№ 7» города Сосновоборска

70,5

16 г. Сосновоборск муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированной направленности 
№ 1» города Сосновоборска

70,5

Итого по г. Сосновоборску: 141,0
17 г. Шарыпово муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 
«Детский сад № 3 «Чебурашка» 
общеразвивающего вида 
с приоритетным осуществлением 
деятельности по социально­
личностному направлению развития 
детей»

70,5

18 г. Шарыпово муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 21 «Золотой ключик»

70,5



3

1 2 3 4
комбинированного вида»

19 г. Шарыпово муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 8 «Теремок» общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно­
эстетическому направлению развития 
детей»

70,5

20 г. Шарыпово муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 5 «Дельфин» комбинированного 
вида»

70,5

21 г. Шарыпово муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 1 «Белоснежка»

70,5

22 г. Шарыпово муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 2 «Дюймовочка» 
общеразвивающего вида 
с приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно­
эстетическому развитию детей»

70,5

Итого по г. Шарыпово: 423,0
23 ЗАТО Зеленогорск Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида № 32 
«Страна чудес»

70,5

Итого по ЗАТО Зеленогорск: 70,5
24 ЗАТО г. Железногорск Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 
сад № 70 «Дюймовочка»»

70,5

25 ЗАТО г. Железногорск Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 23 «Золотой петушок»»

70,5

Итого по ЗАТО г. Железногорск 141,0
26 Абанский район Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение Абанский 
детский сад № 4 «Умка»

70,5

Итого по Абанскому району: 70,5
27 Березовский район муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 
«Березовский детский сад № 4»

70,5

28 Березовский район муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Березовский детский сад № 1 
комбинированного вида»

70,5

Итого по Березовскому району: 141,0
29 Таймырский Долгано- 

Ненецкий
муниципальный район

Таймырское муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Дудинский центр развития

70,5



4

1 2 3 4
ребенка -  детский сад «Белоснежка»

Итого по Таймырскому Долгано-Ненецкому муниципальному району: 70,5
Итого 2 044,5


